\* Alterum argumenti mem-  
brum. <sup>40</sup> Si simpliciter uxor is-  
sis, velisque uxoris in omnibus  
morem gerere. <sup>41</sup> Ipsa licet te  
redamet, gaudet tamen te tor-  
quere mollescit, et spoliare ho-  
nis. <sup>42</sup> Primum, qui ab adoles-  
cente te patrionum coluit, Ju-  
venis enim barbam alebant ad  
seratis annum xxl, deinceps ra-  
deabantur. <sup>43</sup> Testamenta con-  
dendi. <sup>44</sup> Gladiatoribus. <sup>45</sup> Ex-  
edictio tamen uxoris coveris in-  
scribere haeredes e rivalibus suis  
non paucos. <sup>46</sup> (\*) Avilesq;<sup>47</sup>  
proprie, quae fundem rivot habet  
communem. <sup>48</sup> Uxor iubet scri-

vum cruci affigere. <sup>49</sup> Tu quae-  
ris, <sup>50</sup> a Nimiris longa potest esse.  
<sup>51</sup> At uxor. <sup>52</sup> In tantum homo  
est servus? <sup>53</sup> Esto, quod nil ad-  
miseric, effigatur tamen. <sup>54</sup> Has  
aedes cum marito, ubi regnavit  
imperiosa. <sup>55</sup> Stepius nubendo  
terit: vel priora lacerat, et novi  
sumit flammea, <sup>56</sup> id est, ve-  
lamenta rubri coloris, quibus no-  
vae nuptiae caput cooperiebatur.  
<sup>57</sup> A secundo illo ad alium, et  
mox ad alium, et quandoque re-  
veritur ad primum maritum. <sup>58</sup>  
Quibus ornari solebant limina in  
festitate nuptiali, supra v. 80.

(\*) Axioparis quasi conira aliquem amator: componitur ex  
aixi, adversus, et ipsa, amo.

Sic crescit numerus, sic fiunt <sup>10</sup> octo mariti,  
<sup>11</sup> Quinque per autumnos: <sup>12</sup> titulo res digna sepulchri.  
Desperata tibi salva concordia socrus:      231  
Illa docet spoliis <sup>13</sup> nudi gaudent mariti:  
Illa docet missis <sup>14</sup> corruptore tabellis,  
Nil rude, nil simplex describere: decipit illa  
<sup>15</sup> Custodes, aut aere domat, tunc <sup>16</sup> corpore sano      235  
Advocat <sup>17</sup> Archigenem, <sup>18</sup> onerosaque pallia jactat.  
Abditus interea latet et secretus adulter,  
Impatiensque morae pavet, et <sup>19</sup> praeputia ducit.  
Scilicet expectas, ut tradat mater honestos,  
Aut alias mores, quam quos habet. <sup>20</sup> Utile porro      240  
Filiolam turpi vetulæ producere turpem.

<sup>21</sup> Nulla fere causa est, in qua non foemina item  
Moverit, accusat <sup>22</sup> Mamilia, si rea non est.  
Componunt ipsae per se, formantque <sup>23</sup> libellos,  
<sup>24</sup> Principium, atque locos <sup>25</sup> Celso dictare paratae.      245  
<sup>26</sup> Endromidas Tyrias, et foemineum <sup>27</sup> ceroma  
Quis nescit? aut quis non vidit vulnera <sup>28</sup> pali,  
Quem cavar assiduis sudibus, scutoque lacessit,  
Atque omnes implet <sup>29</sup> numeros? dignissima prorsus  
<sup>30</sup> Floralis matrona tuba: nisi si quid in illo  
Pectore plus agitat, <sup>31</sup> veraeque paratur arenas.  
Quem praestare potest mulier <sup>32</sup> galeata pudorem,

10 Nec n. ultra octavum lice-  
bat illi nubere: Non consulim,  
sed maritorum numero annos tuos  
computant, etc. Seneca s. de Be-  
neficiis 16. <sup>11</sup> Quinque annos,  
<sup>12</sup> Ivones, sepulchris a. mulie-  
rum inscribantur maritorum  
nomina. <sup>13</sup> Ad pauperatum re-  
daci ex sumptu, et nequitia u-  
noris. <sup>14</sup> Moechos. <sup>15</sup> Adhibi-  
tos à marito, qui ex oreu suspe-  
ctant, obseruant, et custodiunt,  
<sup>16</sup> Filii, quae sansa cum sit,  
segritudinem simulat. <sup>17</sup> Me-  
dicum. <sup>18</sup> Abjicit a filia, tan-  
quam aegra, nec suffere valente.  
<sup>19</sup> Mx<sup>20</sup> paxi. <sup>20</sup> Quae sum  
facit ex filiis adulteris. <sup>21</sup> In  
foro etiam causas agnus mulie-  
bris. <sup>22</sup> Meretriz, cui Hosellus

Mancinus sediis Curulis diem di-  
xit, quod ab ea lapide noctu per-  
cussus sit. Ager. 14. 23 scripta,  
quibus actio instituitur. <sup>24</sup> Exor-  
dium, atque locos arguit, entorum  
<sup>25</sup> Ornato, et Jurisconsulto nobil-  
i. <sup>26</sup> Vide Satyr. 3. v. 103, et 68.  
bas a. purpureas, et moliores.  
<sup>27</sup> Ad quem in terra delikum  
foeminae se excent, tanquam  
triones, ut simulata pugna fe-  
riendi, recedenti, veram disci-  
plinam ediscant. Vegetus. <sup>28</sup>  
Motuum, et exercitacionum mi-  
litarium. <sup>29</sup> Ut tubae sonu  
vocata nitido corpore in Flora-  
lib. discurrat. <sup>30</sup> Ad veram gla-  
diaturam in arena. <sup>31</sup> Cui frontem  
perficiunt gales.

Quae fugit à sexu, <sup>14</sup> vires amat? haec tamen ipsa  
Vir nollet fieri: nam <sup>15</sup> quancula nostra voluptas?  
» Qualis decus rerum, si conjugis austrio fiat: <sup>255</sup>  
Balteus, et <sup>16</sup> manicae, et <sup>17</sup> cristae, <sup>18</sup> curisque sinistri  
Dimidium tegmen: vel si <sup>19</sup> diversa movebit  
Prælia, <sup>20</sup> tu felix oreas vendente puella,  
» Haec sunt, quea tenui sudant in <sup>21</sup> cyclade, <sup>22</sup> quarum  
Delicias, et panniculus bombycinus urit. <sup>260</sup>  
Aspice, quo fremitu monstratos perferat ictus,  
Et quanto galeas curvetur pondere, <sup>23</sup> quanta  
Poplitibus sedeat, <sup>24</sup> quam denso fascia libros;  
Et ride, <sup>25</sup> scaphium positis cum sumitur armis.  
Dicite vos, <sup>26</sup> neptes Lepidi, caccive Metelli, <sup>265</sup>  
Gurgitis, aut Fabii, quea <sup>27</sup> Ludia sumpserit unquam  
Hos habitus? quando ad palum gemat uxor <sup>28</sup> Asyli?  
Semper habet lites, alternaque jurgia lectus,  
In quo nupta jacet: minimum dormitur in illo.  
Tunc gravis illa viro, tunc <sup>29</sup> orba tigride pejor, <sup>270</sup>  
Cum simulat gemitus occulti conscientia facti,  
Aut odit <sup>30</sup> pueros, aut ficta pellice plorat,  
<sup>31</sup> Uberibus semper lacrymis, semperque paratis  
<sup>32</sup> In statione sua, atque <sup>33</sup> expectantibus illam,  
Quo jubeat manare modo: tu credis amorem. <sup>275</sup>

<sup>32</sup> Virilia exercitia, et arma.  
<sup>33</sup> Prae foeminae: notum est  
Tyresiae arbitrium super contionem  
Jovis cum Junone, Metam. 3. 34 Qualis erit mundus,  
et ornatus mulieris, si venalis  
exponatur gravis armatura illius  
tanquam Samnitis gladiatoris.  
<sup>35</sup> Manuum tegmina, <sup>36</sup> Galerum  
pinnae. <sup>37</sup> Protendebant enim  
milites sinistrum pedem in pugna,  
quem adversus hostium i-  
ctus ferro tegebant. <sup>38</sup> Retia-  
riorum, mirmillorum, et varia  
genera pugnae. <sup>39</sup> O te felicem,  
cujus uxor crux armaturas habet,  
quas vendit fronte. <sup>40</sup>  
Et tamen haec sunt, quae. <sup>41</sup>  
Levi, et tenuissimo velamento

rotundo. <sup>42</sup> Quarum delicatum  
corpus gravant vestes bombyci-  
nae. <sup>43</sup> Dum ipsam flectit recli-  
nato corpore ad evitandos ictus,  
<sup>44</sup> Quam denso volumine repli-  
etur illi succincta fascia. <sup>45</sup>  
Marella. <sup>46</sup> Matrona nobilis-  
simis oriundae viris, Lepido,  
Metello cæcco, ad v. 139. Sat. 3.  
Fabio Gurgite cognominato à  
devorato patrimonio. <sup>47</sup> Uxor  
Ludi alicius. <sup>48</sup> Gladiatori.  
<sup>49</sup> Orba catulis, qui nullum ani-  
mal truculentus: vide quae ad  
epigr. Mariti. lib. 1. Spectac.  
<sup>50</sup> Mariti, vel servos insectari.  
<sup>51</sup> Abundantibus. <sup>52</sup> Metaphori-  
a miliib. <sup>53</sup> Quasi signum  
ab illa datum.

Tu

Tu tibi tunc <sup>54</sup> curruca places; fletumque labellis  
» Exsorbes, quea scripta, et quas lecture tabellas,  
Si tibi <sup>55</sup> zelotypæ retegantur scrinia moechea.  
Sed <sup>56</sup> jacet in servi complexibus, aut equitis: dic,  
Dic aliquem sodes, dic, <sup>57</sup> Quintiliane, colorem. <sup>280</sup>  
» Haeremus: <sup>58</sup> dic ipsa: « olim convenerat, inquit,  
Ut faceres tu, quod velles, necnon ego possem  
Indulgere mihi: clames licet, <sup>59</sup> et mare coelo  
Confundas: <sup>60</sup> homo sum: <sup>61</sup> nihil est audacius illis  
Deprensi: <sup>62</sup> iram, atque animos <sup>63</sup> à crimine sununt. <sup>285</sup>  
» Unde hacc monstra tamen, vel quo de fonte requiris?  
Praestrabat castas humiliis fortuna Latinas  
Quondam, nec vitis contingi parva sinebat  
Tecta labor, somnique breves, et <sup>64</sup> vellere Thusco  
Vexatae, duraque manus, ac <sup>65</sup> proximus urbi <sup>290</sup>  
Annibal, et <sup>66</sup> stantes Collina in turre marii.  
Nunc patinum longae pacis mala: saevior armis  
Luxuria incubuit, <sup>67</sup> victumque ulciscitur orbem.  
Nullum crimen abest, facinusque libidinis, ex quo  
Paupertas Romana perit: <sup>68</sup> hinc fluxit <sup>69</sup> ad istos <sup>295</sup>

<sup>54</sup> Ut avis illa euculi ova pro-  
suis sover, ita tu suppositos,  
et alienos liberos prout alieni,  
etc. <sup>55</sup> Dum ipsam osculatus  
consulari. <sup>56</sup> Quae adulterii  
sibi male conscient, scilicet sum-  
ut tegat, te suspicione pellicia  
vexat. <sup>57</sup> Si deprehensa sit,  
<sup>58</sup> Dic, <sup>59</sup> oratorum dissertissi-  
me colore aliquem, vel ratio-  
nem ad defensionem, vel excu-  
sationem scleris. <sup>60</sup> Non ha-  
boeo, inquit orator, quo possim  
excusare. <sup>61</sup> Dic ipsa, inquit  
maritus, vel Poeta. <sup>62</sup> Verba u-  
xoris. <sup>63</sup> Omnia: vide Sat. 2.  
vers. 25. quod Lucianus dicit,  
<sup>64</sup> tu tu spqriv dñxus pñxusq; xz,  
in Prometheo. <sup>65</sup> Mulier nata  
a miliib. <sup>66</sup> Quasi signum  
ab illa datum.

est. <sup>64</sup> Haec Poëta. <sup>65</sup> E de-  
preno crimine major proum-  
pit malitia, et impudenter. <sup>66</sup>  
Quae tandem causa est predilec-  
tæ hujus negotiæ? otium scilicet  
opulentia, et luxus. <sup>67</sup> Tracan-  
do lanam Thuscam. <sup>68</sup> Belli  
præ foribus in Italia. <sup>69</sup> In ex-  
cubibus ad portam Collinam, cum  
Annibali tertio ab urbe lapide cas-  
tra posuisse. <sup>70</sup> Nos orbis vi-  
tores vicit luxuria. <sup>71</sup> Examis-  
sa paupertate, victorii nostris,  
et rerum affluentia. <sup>72</sup> Ad se-  
ptem istos (allii Istris legunt,  
non tam ex hujus loci scopo)  
Romanas colles fluxero deliciae Sy-  
baritarum, populi in ea Italie  
parte, quae magna Graecia di-  
cta est, omni deliciarum genere  
imbecillitatem errare in proclivi

## D. J. JUVENALIS

70 Et Sybaris colles , hinc <sup>71</sup> et Rhodos , et Miletos ,  
 71 Atque coronatum , et petulans , madidumque Ta-  
 rentum.

*Prima peregrinus <sup>73</sup> obsoena pecunia mores  
 Inuiti , et turpi <sup>74</sup> fregerunt sacula luxu  
 Divitiae <sup>75</sup> molles : quid enim <sup>76</sup> Vēnus ebria curat ? 300  
 Inguinis , et <sup>77</sup> capitl que sint discriminā , nescit .  
 Grandia <sup>78</sup> quae mediis jam noctibus <sup>79</sup> ostrea morder ,  
 Cum <sup>80</sup> perfusa mero spumante unguenta Falerno ,  
 Cum bibitur <sup>81</sup> concha , (\*) cum jam <sup>82</sup> vertigine tectum  
 Ambulat , et <sup>83</sup> geminis exsurgit mensa lucernis , 305  
 I nunc , et dubita , qua sorbeat aera <sup>84</sup> sanna  
<sup>85</sup> Tullia , quid dicat nota <sup>86</sup> Collacia <sup>87</sup> Maura ,  
 Maura <sup>88</sup> Pudicitiae veterem cum praeterit aram .  
 Noctibus hic <sup>89</sup> ponunt lecticas , micturiunt hic ,  
 Effigiemque deae longis <sup>90</sup> siphonibus implent , 310  
<sup>91</sup> Inque vices equitant , <sup>92</sup> ac luna teste mouentur ;  
 Inde domos abeunt ; <sup>93</sup> tu calcas <sup>94</sup> luce reversa  
 Conjugis <sup>95</sup> urinam magnos <sup>96</sup> visurus amicos .*

73 Luxuria Graeca , Asiatica ,  
 Miletos n. civitas est finibus Ioniae , et Cariae , in Asia minori ,  
 et Rhodes Insula in mari Carpato , et Cariæ adiacens . 74 Molli-  
 cies , et ebrietates Tarentinorum ,  
 qui coronati , et unguenti madidi potabant : est a. Tarentum  
 civitas Calabriae . 75 Metony-  
 mia effecti . 76 Corruerunt per-  
 ci temporis frugalitatem , et pu-  
 dicitiam . 77 Ab effetu . 78 Li-  
 bidiini addita ebrietas , libidino-  
 sa , et ebria mulier . 79 Oris :  
 felicitates nota . 80 Quae Vi-  
 nus ebria . 81 Ad Venetum in-  
 stigata . ut omnia conchylia .  
 82 Vina unguenti miscentur , eo  
 invalescente luxuria , ut odorem  
 prodigum ex ultrae corporis  
 parte capantur . Si foliata siti-  
 Marial . 14. lib . 110. epigr . 83  
 Poco capaci . 84 Circumvolvi-

viderit : quod fit ubi turbidi spi-  
 ritus è ventriculo copiose ad ce-  
 rebrum ascendunt . 85 Ubi oculi  
 nervis potu distensis , et  
 debilitatis distrahitur radii . 86  
 Τεργάντιον τοῦ μηχανήσαντος , καὶ μη-  
 χανήσαντος . 87 Μηχανήσα-  
 88 Εργαζόμενον μηχανήσαντος  
 89. Deae pudicitiae . Emphaticae ,  
 ejus aram , vel pudicitissime cul-  
 tam fuisse oportuit . 90 Con-  
 cumbunt . 91 Urna per vesicas ,  
 et naturae meatus prouamente  
 tanquam per siphonias , id est ,  
 fistulas , seu tubos . 92 Αγα-  
 γωλαι , καὶ παρὰ φύσιν αρθρί-  
 σται . 93 Noctu quidem , sed  
 Luna teste . 94 O marite . 95  
 Mane proximo . 96 In Platea Pu-  
 dicitiae deas sparsam . 97 Salu-  
 taturus - patrones .

(\*) Quando ya con los vapores del vino comienza a andar la cosa  
 al redor , y a verse las luces multiplicadas .

<sup>90</sup> Nota Bonae secreta Deae , cum tibia <sup>91</sup> lumbos  
 Incitat , et cornu pariter , vinoque feruntur  
 Attonites , crinemque rotant <sup>92</sup> ululante Priapo  
<sup>93</sup> Maenades . O quantus tunc illis mentibus ardor  
 Concubitus ! quae vox saltante libidine ! quantus  
 Ille : meri veteris per crura madensia torrens !  
 + Lenonum ancillas posita <sup>94</sup> Laufella <sup>95</sup> corona  
 Provocat , et tollit pendens praemia coxae .  
<sup>96</sup> Ipsa <sup>97</sup> Medullinae frictum crissantis <sup>98</sup> adorat ,  
<sup>99</sup> Palmam inter dominas virtus natalibus aquat .  
 Nil tibi per ludum simulabitur , omnia fient  
 Ad verum , quibus incendi jam frigidus acvo 325  
<sup>100</sup> Laomedontidas , et <sup>101</sup> Nestoris <sup>102</sup> hernia possit .  
 Tunc prurigo morae impatiens , tunc <sup>103</sup> foemina simplex ,  
 Et pariter toto <sup>104</sup> repetitus clamor ab antro ,  
<sup>105</sup> Jam fas est , admite viros . Jam dormit adulteri  
 Illa jubet sumpto juvenem properare <sup>106</sup> cucullo : 330  
 Si nihil est , servis incurritur : abstuleris spem  
 Servorum ? Venier conductus aquarius : hic si  
 Quaeritur , et desunt homines : mora nulla per ipsam ,  
 Quo minus imposito clunem submittat asello .  
 Atque utinam ritus veteres , et <sup>107</sup> publica saltē 335

<sup>108</sup> Et novimus quam flagitiosa  
 sint secretæ Bonæ deæ , de qua  
 in Sat. a. v. 85 . 99 Ad saltan-  
 tum , al. ad Ebdidem , ut Per-  
 sius sat . 1. Cum carnis lambens  
 Intrant . 1 Non minore cere-  
 rum rabi in his quasi Priapianas  
 feruntur , quam Bacchi sacerdo-  
 tes in Bacchanilibus . Alii legunt  
 nulliusque Priapi Maenades , id  
 est , haec non minore ululatu in-  
 clamant Priapum , quam illa Bac-  
 chae Maenades Bacchum . 2 Fu-  
 more percitas Bacchae à πάντε-  
 bas , id est , furere . 3 Οὐρανὸν  
 τοῦ πάντεω , καὶ τοῦ τοῦ ἀρχοκορίας  
 νέφελους . 4 Publicas meretrices ,  
 et prostitutes . 5 Matrona .  
 6 Praemio certamnis nefandū  
 posuit . Respicit forte certa-  
 men , et palmarum Messalinæ , de-  
 qua vide Plin. hist. lib. 10. c. 3 .

7 Vincitque ~~τεργάντια~~ in um-  
 bratili , et mulierib[us] hac κατεπένθασι .  
 8 Mox et ipsa Laufella . 9 Ma-  
 trona , que Val. Claudio nupsit .  
 10 τοῦ τοῦ λαμπρού τριβής , αὐτοῦ  
 καὶ τοῦ . 11 Et libidinis victoria  
 aequatur nobilitati generis . 12  
 Priamus filius Laomedontis jam  
 senior . 13 Grandaeus , et her-  
 niosus Nestor . 14 Cœlestis , seu ra-  
 mex , ubi in intestina humor al-  
 quis , vel omentum in scrotum  
 deciderit . 15 Non sufficit um-  
 bratilis opera εἰσῆσθαι , virum ver-  
 re desiderat . 16 Ab omnibus  
 mulieribus . 17 Jam , διαντρι-  
 ciat viris ingredi ad sacra hæc  
 Bonæ Deæ . 18 Ne cognoscatur ,  
 19 τεργάντια pro salute publi-  
 ca nuncupata .

His intacta malis agerentur sacra; sed omnes  
Noverum<sup>10</sup> Mauri, atque Indi,<sup>11</sup> quae psaltria penem  
Majorem, quam sint duo Caesaris<sup>12</sup> Anticatones,  
<sup>13</sup> Illuc,<sup>14</sup> testiculi sibi conscius unde fugit mus,  
Intulerit; ubi velari pictura jubetur,<sup>15</sup> 340  
Quaecunque<sup>16</sup> alterius sexus imitata figuram est.  
Et<sup>16</sup> quis tunc hominum contemptor numinis? aut quis  
<sup>17</sup> Sympuvium ridere Numae, nigrumque catinum,  
Et<sup>18</sup> Vaticano fragiles de monte patellas  
Ausus erat? sed nunc ad quas non<sup>19</sup> Clodius aras?<sup>345</sup>  
Audis quid veteres olim moneatis amici:  
<sup>19</sup> Pone seram, cohibe; sed quis custodit ipsos  
Custodes? cuncta est, et ab illis incipit uxor.  
Jamque eadem summis pariter, minimisque<sup>21</sup> libido est,  
(\*) Nec melior,<sup>22</sup> pedibus silicem quae conterit atrum,  
Quam quae<sup>24</sup> longorum vehitur cervice Syrorum.<sup>350</sup>  
Ut spectet<sup>25</sup> ludos, conductus<sup>26</sup> Ogygia vestem,  
Conducit comites, sellam, cervicali,<sup>27</sup> amicas,  
Nutricem, et<sup>28</sup> flavam, cui det mandata, puellam.  
Haec tamen argenti superest quodcumque paterni,<sup>355</sup>

<sup>20</sup> Remotissimi sub sole Occidente, et Oriente degentes,  
21 P. Clodius sub specie, et  
habitu psalteriae ad constuprando Pompejum Caesaris uxorem  
ingressus est aedes Caesaris, in  
quibus pergebantur sacra Bo-  
nae deae, maribus non ade-  
da. 22 Libri duo, quos Cae-  
sar scriptis contra Catonem Uti-  
censem, quem Cicero libris lau-  
daverat, cum vero complicati  
essent in modum cylindri, assi-  
milat eos Posta peni. 23 In  
aedes Praetoris, in quibus ce-  
lebrabantur sacra Bonae Deae, 24  
Masculi mus. 25 Masculi. Se-  
neca, epist. 97. Ita subnotis ex-  
tra conspectum viris, ut pluteas  
anguo que masculorum animalium con-  
tegantur. 26 Olim nemo religio-  
nem, ut simplicem, contemne-

re ausus est. 27 Vas ligneum,  
vel ut aliis placet, fistule à Nu-  
me in sacris adhibitum. Plin. I.  
35, cap. 12. Vide Juuii inad-  
vers. lib. 2, cap. 10. 28 Ficti-  
les ex argilla & monte Vaticano.  
29 Moechi, Clodii similes. 30  
Uxorem contineat, coësse domi-  
clausam, arce adhibitis custo-  
dibus. 31 Custodibus. 32 Ne-  
que jam mulieres panperas mi-  
nus furu*m* illudine, quam divisa,  
neque impensis parcent magis.  
33 Nudis. Periphasis multioris i-  
gnobilis, et panperis. 34 Proce-  
torum ex Syria lectionariorum.  
Periphasis multioris nobilis, et  
divita. 35 Circenses, et thea-  
trales. 36 Ambitiosa pauperula.  
37 Tanquam clementis. 38 Pulchram, vel flavicoram.

(\*) Tan buenas son las que andan descalzas, como las que van en  
sillas de manos.

Laevibus athletis, ac vasa<sup>19</sup> novissima donat.  
Multi res angusta domi est: <sup>20</sup> sed nulla pudorem  
Paupertatis habet, nec se metitur ad illum,  
Quem dedit<sup>21</sup> haec, posuisse medium: tan<sup>n</sup> utile quid sit,  
Prospicuum aliquando viri,<sup>22</sup> frigusque, fiamenque<sup>360</sup>  
<sup>23</sup> Formica tandem quidam expavere magistra.  
<sup>24</sup> Prodigia non ventit pereunt foemina censu;  
At velut exulta<sup>25</sup> redivivus pullulet arca  
Nummus, et è pleno semper tollatur acervo,  
Non unquam reputat, quanti sibi gaudia constant.<sup>365</sup>  
Sunt, quas cuncti<sup>26</sup> imbellis, ac mollis semper  
Oscula<sup>27</sup> delectent, et<sup>27</sup> desperatio barbae,  
Et quod<sup>28</sup> abortivo non est opus: illa voluptas  
Summa tamen, quod jam calida, et matura juvena  
<sup>29</sup> Inguine traduntur medicis jam<sup>29</sup> pectine nigro.<sup>370</sup>  
Ergo expectatos, ac jussos<sup>30</sup> crescere primum  
Testiculos, postquam cooperunt esse bilibres,  
<sup>31</sup> Torsoribus damno tantum rapit<sup>32</sup> Heliodorus.  
<sup>32</sup> Conspicuus longe, cunctisque notabilis intrat  
Balnea, nec dubie<sup>33</sup> custodem vitis, et horti  
Provocat à domina factus spado: dormiat ille<sup>375</sup>

<sup>39</sup> Ultima, nec sibi quicquam  
relqui facit. 40 Nulla tamen  
pudore paupertatis inhibetur, ne  
reprehendatur, et derideatur ab  
aliis, si enutes, et sumptus ul-  
tra fortunæ soe modum vela-  
pandat: vel non est pudica, et  
frugalis, ut decet pauperem.  
<sup>41</sup> Paupertas, 42 De cultu, et  
vicu solliciti sibi prospicunt,  
<sup>43</sup> Formica magistra, et exem-  
pli providentiae, et laboris. 44  
At foemina prodigia non consu-  
lit rei familiaris ruent. 45 Ex-  
mortuo, consumptaque redi-  
vivus renascatur. 46 Ad impra-  
randum impotentes, coësent e-  
nim, sed nihil emitunt. Scilicet  
Exercitat. 175. Sic Aetius l. 5. (2)  
et tubagis pira nulli uai evenerat

<sup>34</sup> περιπλατα. Et Polybius: περιπλα-  
τας αγρυπνος μη, και αγριας,  
σιγης οι, και αδρων, και ζ-  
εψια. Vide, et Banium de vera  
virginitate. Aphrodissacum pro-  
blemat. l. 4. et Martiale epig.  
67. l. 6. 47 Eunuchorum, qui  
imberbes, et laeves sunt inopia  
caloris, qui pilos creat. 48 Po-  
tione abortum faciente. 49 Tes-  
tes traduntur evellendi chirurgis,  
quorum opus prius ad medicos  
pertinebat. 50 Crine pubescen-  
tis. 51 Ad justam magnitudi-  
nem, priusquam evellanur. 52  
Cui eunuchi imberbes nihil lu-  
cri afferunt. 53 Chiturgus. 54  
Et ille spado conspicuus longe.  
55 Priapum.

(2) Latine. Castrati aliquando et reverentur apparet.

Cum <sup>55</sup> domina; sed tu <sup>57</sup> jam durum, Posthume , janque  
Tondendum eunculo <sup>58</sup> Bromium committere noli.  
Si gaudet cantu : nullius <sup>59</sup> fibula durat  
<sup>60</sup> Vocem vendentis praetoribus : <sup>61</sup> organa semper <sup>380</sup>  
In manibus : <sup>62</sup> criso <sup>63</sup> numerantur pectine chordae,  
Sardonyches : <sup>64</sup> criso <sup>65</sup> numerantur pectine chordae,  
Quo tener <sup>66</sup> Hedymedes operam dedit: hunc tenet, hoc se  
Solatur, <sup>67</sup> gratoque indulget basia plectro.  
Quedam de numero <sup>68</sup> Lamiarum, ac nominis Appi <sup>385</sup>  
Cum <sup>69</sup> farre, et vino <sup>70</sup> Janum, Vestamque robabat,  
An <sup>71</sup> Capitolinam deberet <sup>72</sup> Pollio <sup>73</sup> querum  
Sperare, et fidibus promittere : quid faceret plus  
Aegrotantis viro? medicis quid <sup>74</sup> tristibus erga  
Filiolum stetit ante aram, nec turpe putavit <sup>390</sup>  
Pro <sup>75</sup> cithara <sup>76</sup> velare caput, <sup>77</sup> dictataque verba  
Protulit, (ut mos est) et aperta <sup>77</sup> palluit agna.  
Dic mihi nunc quoquo, <sup>78</sup> dic antiquissimum divum,  
Respondes his Jane pater? (\*) magna otia coelo.